EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS - UNIMED CONSELHEIRO LAFAIETE
RESULTADO FINAL

A Faculdade Unimed torna público o resultado final do Processo Seletivo de Candidatos a Novos Cooperados da Unimed Conselheiro
Lafaiete, após recursos, em ordem alfabética de especialidades, seguida da ordem decrescente da somatória das notas.

OS CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM 70% (SETENTA POR CENTO) DA PONTUAÇÃO DISTRIBUÍDA NA PROVA OBJETIVA FORAM
ELIMINADOS, CONFORME ITEM 7.3.4 DO EDITAL, ASSIM COMO OS AUSENTES. OS CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM PONTUAÇÃO
SUFICIENTE, EM RELAÇÃO AO CONCORRENTE E AO NÚMERO DE VAGAS, FORAM REPROVADOS.

Angiologia e cirurgia vascular

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2634  DAFNE MARIA VILLAR GONCALVES 57.000 0 0 5 18.6 80.600 Aprovado

2  2612  CARLOS FREDERICO MARQUES MONTANDON 57.000 0 0 5 16.4 78.400 Reprovado

Cardiologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2533  RAMON MOREIRA FERRAZ 55.500 2 0 5 18 80.500 Aprovado

2  2620  RAFAELLA SIMOES MOREIRA TORRENT 57.000 0 0 5 18.4 80.400 Reprovado

Cirurgia torácica

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2561  GUSTAVO VINICIUS PEREIRA DA COSTA 57.000 0 3 3 19.8 82.800 Aprovado

Coloproctologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2564  JÚLIA SALLES REZENDE DIAS 52.500 3 0 1 18.4 74.900 Aprovado

Dermatologista

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2626  FERNANDA MARIA LOBO LEITE 57.000 0 0 4 19.8 80.800 Aprovado

Gastroenterologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2636  CLÁUDIA CHAVES MENDONÇA 58.500 0 0 2 18.7 79.200 Aprovado

2  2619  PEDRO HENRIQUE AVELAR FONSECA CARDOSO 54.000 0 0 3 19.2 76.200 Reprovado

Ginecologia e obstetrícia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2640  ISADORA SENRA DE SOUZA RESENDE 58.500 0 5 5 19.5 88.000 Aprovado

2  2630  FILIPE VIEIRA FERREIRA 60.000 0 3 5 19.8 87.800 Aprovado

3  2624  ANA LUIZA ALVES DO AMARAL BERTELLI 55.500 0 0 5 18.4 78.900 Reprovado

4  2503  ANA CAROLINA PEIXOTO MACHADO COSTA 55.500 0 0 5 16.8 77.300 Reprovado

5  2484  ROSA RAKELL MARTINS BORGES MONTEIRO 48.000 0 0 5 19 72.000 Reprovado

6  2611  GUILHERME SILVA TEIXEIRA 51.000 0 0 1 17.8 69.800 Reprovado

7  2604  SILVIA REGINA VIEIRA DOS SANTOS 51.000 0 0 0 18.8 69.800 Reprovado

Neurologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2631  NATHALIA PEDROSO ALVES 55.500 1 1 1 19.8 78.300 Aprovado

Oftalmologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2518  MAARMEDI CUNHA 57.000 0 0 5 19.7 81.700 Aprovado

2  2616  DANIELLE MILAGRES DE MENEZES MEIRELES 60.000 0 0 5 16 81.000 Aprovado

3  2599  HELMER MAGALHAES ANTUNES 55.500 1 0 5 17.3 78.800 Reprovado

4  2641  FREDERICO DE MIRANDA CORDEIRO 57.000 3 0 1 17.1 78.100 Reprovado

5  2459  FELIPE LEÃO DE LIMA 58.500 3 0 2 13.8 77.300 Reprovado

6  2466  YANN CORRÊA CUNHA 55.500 0 1 2 18.2 76.700 Reprovado

7  2646  BRUNO DE MIRANDA CORDEIRO 54.000 0 0 5 14.3 73.300 Reprovado

8  2465  ANA FLÁVIA ALVES DE OLIVEIRA E OLIVEIRA SALA 46.500 0 0 4 18.9 69.400 Reprovado

Otorrinolaringologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2498  RAMON VASCONCELLOS ALEIXO TAVARES 54.000 0 1 2 19.7 76.700 Aprovado

2  2625  BÁRBARA ALAGIA CARDOSO 58.500 0 0 4 13.8 76.300 Reprovad
o

Pediatria

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2576  PATRICIA GROSSI DORNELAS SIMÕES 54.000 0 3 0 20 77.000 Aprovado

2  2519  NAYARA CRISTINA BONOTO 49.500 0 3 4 20 76.500 Aprovado

Urologia

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO
NOTA

PROVA
OBJETIVA

APRESENTA
ÇÃO

PALESTRA

TEMPO
ATIVIDADE

MÉDICA
UNIMED

CONSELHEI
RO

LAFAIETE

TEMPO DE
RQE

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

Situação
final

1  2490  BERNARDO MAGALHÃES ESPÍNDOLA 52.500 0 0 5 19.2 76.700 Aprovado

2  2627  MATHEUS MACIEL BRAGA 0.000 0 0 5 0 5.000 Reprovad
o

Os candidatos aprovados e classificados dentro do número seguem para a etapa de integração e cooperativação, na qual deverão cumprir
com todos os critérios do Estatuto Social da Unimed Conselheiro Lafaiete, sob pena de eliminação.

O Processo Seletivo segue conforme cronograma e regras do Edital.

Conselheiro Lafaiete/MG, 15 de dezembro de 2025.